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1- کدام عوامل از یک انقلابی، فردی معارض با آرمان می ســازد؟ انقلابی واقعی معمولا 
اهل ایثار وهزینه کردن از جان و مال خود است. نقطه مقابل چنین شخصیتی، عافیت جویی و 
اشرافیگری و استئثار )همه چیز را فدای خود کردن( است. چه دگردیسی در برخی مدعیان رخ 
می دهد که موجب می شود در نقطه مقابل دعاوی انقلابی قرار گیرند؟ از جایی که خلق و خوی 
اشــرافی و زیست متمایز با مردم، وارد زندگی شود، روحیات انقلابی رخت می بندد. روحیه 
کاخ نشــینی و ریاست طلبی ذاتا با مجاهدت ناسازگار است. در چنین وضعیتی، آقازاده ها یا 
اطرافیانی تربیت می شــوند که فرصت امر و نهی و دست اندازی به حقوق و اموال عمومی را 
پیدا می کنند. برخی از این اطرافیان هرگز برای آرمانی مبارزه نکرده اند. آنها بدتراز سیاسیونِ 

مافوق خود می شوند و تدریجا آنها را به انحراف بیشتر می کشانند.
2-جناب زبیر روزگاری که در جنگ سخت اُحُد از پیامبر)ص( دفاع کرد و مجروح شد یا در 
ماجرای انحرافی سقیفه با 4-5 نفر حامی امیر مومنان )ع( ماند، واقعا انقلابی بود، اما به فاصله 25 
سال چنان آلوده به اشرافیت شد که پس از بیعت با امیر مومنان )ع( علنا امتیاز ویژه از قدرت 
و ثروت را مطالبه کرد و چون کامیاب نشد، سر به شورش علیه مردی گذاشت که 25 سال قبل 
_ با وجود قرار داشتن حامیان در اقلیت محض_ برای امامت او به میدان آمده بود. زبیر در دوره 
خلیفه سوم، علیه اشرافیت شورش کرد، حال آن که دردش بیش ازعدالت، سهم خواهی بود. 
تاریخ می گوید کاخ هایی از زبیر و طلحه سه قرن بعد از مرگشان در شهر های مختلف دایر بود.

3-در آن 25 سال قهقرا برای زبیر، پسری شوم در خانواده وی بزرگ می شد و اشرافیت 
تدریجی در خانه پدری را می دید که بهره چندانی از ارزش های اسلامی نداشت. با مشاهده 
تناقضات در سیره پدر رشد کرد؛ سپس زمام دار پدر شد و او را تا پرتگاه فرماندهی شورش 
بَیْرُ رَجُلًا مِنَّا أَهْلَ الْبَیْتِ حَتَّی  اشرافیت علیه امامت کشاند. امیر مومنان )ع( فرمود: » مَا زَالَ الزُّ
نَشَأَ ابْنُهُ الْمَشْئُومُ عَبْدُ اللَّهِ. زبیر همواره مردى از ما اهل بیت بود تا آنکه پسر شومش عبدالله 
به جوانی رسید«. همین جا اندکی درنگ کنیم. آیا این اتفاق در تاریخ معاصر خودمان مشابه 
ندارد و آشنا نیست؟ برخی عناصر سابقا انقلابیِ اشرافیت زده و فرزندان یا اطرافیان آنها، چه 
ســهمی در حلول برخی انحرافات داشته اند؟ چه خسارت های بزرگ ملی که از قِبَل همین 

دادوستد منحط فرهنگی در خانواده یا حلقه اطرافیان برخی سیاسیون نصیب کشور نشد؟
4- دررشــوه های هنگفتی که در برخی قرارداد های نفتی نظیراستات اویل و توتال و 
کرسنت در دولت های سازندگی و اصلاحات مبادله شد، پای همین حلقه های اول اطراف برخی 
مدیران دولتی در میان بود. در سال های اخیر نیز رد پای نزدیکان برخی مدیران در زدوبند ها 
یا خسارت های بزرگ دیده می شود. یک پای این اطرافیان معمولا در لندن و پاریس و برلین و 
بروکسل و نیویورک و واشنگتن است. به ریخت و پاش ها و انحطاطات اخلاقی آنها فعلا کاری 
نداریم اما همین ها، واسطه نفوذ و تور پهن کردن کارتل ها یا سرویس های امنیتی غربی بوده اند.

5-اگر پای کار چاق کنی و ارتشاء برای واگذاری برخی امتیازها در میان است، ردّ پایی 
از این اطرافیان هم هست. اگر حرف و حدیث درباره بورسیه های خاص هست، آنها نقش اول 
داستان را دارند. و اگر ردّ تحرکات سرویس های خارجی برای نفوذ و سربازگیری و شبکه سازی 
و ایجاد بی ثباتی را دنبال کنید، باز هم به برخی از این افراد می رســید. اروپا و آمریکا رفتن 
این قبیل آدم ها و اقامت گرفتن شان به مراتب آسان تر از سفر شهروندان عادی ما در داخل 
کشور است. اجمالا باید گفت نسبت مستقیمی میان فاصله گرفتن از روحیات انقلابی با دور 
شدن برخی سیاستمداران از زندگی مردم خود و به موازات آن، نزدیکی به آمریکا و اروپا و 

تمایل به »بستن« با کدخدایان جهانی وجود دارد.
5- همین جا یک پرانتز باز کنیم. درست در روزگاری که معمر قذافی ژست انقلابیگری 
گرفته بود، بساط اشرافیت و خوشگذرانی او رو به گسترش بود. فرزندان و اطرافیان بدتر از 
خود وی نیز در کشورهای غربی مشغول عیاشی و تجارت و دلالی و تحصیل بورسیه ای بودند. 
پژوهش مستقلی لازم است تا سهم اطرافیان در باج دهی های سال 2003 به بعد قذافی به غرب 
معلوم شود. قذافی با وجود برخی تفاوت ها، در یک چیز با دیگر سران مرتجع عرب اشتراک 
کامل داشت؛ » دوشیده شدن از مجرای قدرت زدگی و اشرافیت طلبی )تعیش(«. او هم مانند 
برخی سران مرتجع فکر می کرد با دادن امتیاز و رشوه های ده ها میلیارد دلاری می تواند محبت 
غرب را جلب کند. او به خاطر خطای محاسباتیِ ناشی از ضعف های شخصیتی، تبدیل به گاو 

شیرده غرب شد و نهایتا هم وقتی تاریخ مصرفش به سر آمد، ذبح گردید.
6- قذافی به خیال نرم کردن دل غرب و تبدیل آنها به شریک، پذیرفت که هم چند میلیارد 
دلار خسارت بدهد و هم برنامه هسته ای عاریه ای خود را کاملا برچیند؛ چنان که سال 2004 
دستور داد تمام تاسیسات و تجهیزات هسته ای لیبی را بار کشتی ها کردند و تحویل آمریکا 
دادند! هر چند خانم رایس سفری به لیبی داشت و برای قذافی هم سفر های پر طمطراق به 
برخی کشور های اروپایی و حتی آمریکا ) دیدار با اوباما( را ترتیب دادند، اما مطالبات آمریکا و 
غرب مدام رو به تصاعد بود. قذافی در راستای اعتمادسازی)!( بیشتر، تسلیم یا انهدام بخش 
مهمی از قدرت نظامی لیبی از جمله موشــک های اسکاد بی و کاهش برد موشک ها به 300 
کیلومتر را هم پذیرفت. اجازه دسترسی و بازجویی آمریکا از برخی مقامات نظامی و هسته ای 
را هم به اینها اضافه کنید. آن روز ها چه کف و سوتی که مقامات غربی برای بلاهت های قذافی 
نمی زدند. تونی بلر اقدامات قذافی را تاریخی و شــجاعانه می خواند و در کنار برلوسکنی و 

سارکوزی، برای قراردادهای پر سود تجاری و نفتی و حتی نظامی یک طرفه نقشه می چید.
7 - نمایش خروج لیبی از انزوای سیاســی و اقتصادی رونق داشت. هیئت های بزرگ 
می آمدند و می رفتند. بلر و سارکوزی و برلوسکنی با قذافی عکس یادگاری می گرفتند و بلر او 
را خودمانی و با اسم کوچک صدا می کرد. اما در تمام این مدت آمریکایی ها می گفتند اتهامات 
لیبی مانند کوه یخ اســت که فقط به اندازه نوک آن )5 درصد( شفاف سازی شده  است. در 
همین فضای تهدید و تطمیع  و فریب بود که معاهده ای میان بلر و قذافی در سال 2006 امضا 
شد مبنی بر اینکه انگلیس در صورت وقوع حمله به لیبی، از امنیت قذافی و حکومت او دفاع 
کند. انگلیس اما در کنار آمریکا جزو مهاجمان بعدی بود. چند سال قبل و در آغاز این روند 
احمقانه ، کاندولیزا رایس وزیر خارجه دولت بوش گفته بود » الگوی لیبی، مدل خوبی برای 
دیگر کشورها مانند ایران است«. اما وقتی بدعهدی های آمریکا بر سر لغو تحریم ها اوج گرفت، 
قذافی با ندامت در واشنگتن گفت » این عادت آمریکایی هاست. آنها فقط به منافع خودشان 

فکر می کنند. لیبی نمی تواند الگویی برای حل پرونده هسته  ای ایران  باشد«...
8 - دونالد ترامپ وقتی سران مرتجع و غربگرای منطقه به ویژه عربستان را دوشید و به 
واشنگتن بازگشت، با وقاحت تمام ، متنی را توئیت کرد که عصاره نگرش آمریکا به منطقه 
ماست. او نوشت »باز گرداندن صد ها میلیارد دلار از خاورمیانه  به  ایالات متحده یعنی شغل 
و شــغل و شغل«. عنایت کنید! »بازگرداندن و نه آوردن«. یعنی مایملک خود را برگرداندیم 
نه اینکه معامله ای در کار باشــد. از صدام تا قذافی و مبارک و آل سعود و آل خلیفه، همواره 
به دست قدرت های غربی دوشیده و در صورت ضرورت ذبح می شوند؛ چون به مشابه مدل 
منحط سیاست در ایران قرن 19 و 20 تن داده اند. در مدل سیاست و حکومت قجری-پهلوی 
رســم بر این بود که امتیازی وطن فروشانه را به انگلیس و روس ) و بعد ها ( آمریکا می دادند 
تا هزینه عیاشی و ریخت و پاش و سفرهای خارجی صاحب منصبان تامین شود. معمولا چند 
دلال و رشوه بگیر نظیر ملکم خان و سپه سالار و تقی زاده و وثوق الدوله و علا و ... هم در این 
واگذاری ها نقش ایفا می کردند. از آنجا که دادن چنان امتیازاتی با اعتراض سایر رقبای خارجی 
مواجه می شد، دولت وقت برای برقراری موازنه، امتیاز مشابهی را از جیب ملت به دولت های 

معترض واگذار می کرد.
9 - انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی، یک استثنای کمرشکن برای قدرت های غربی 
است. برای آمریکایی ها ) و ایضا برخی دولت های دیگر غربی( دردناک تر از این خبر چیست 
که امریکن اینترست بر اســاس گزارش نهاد های امنیتی و سیاسی معتبر غرب بنویسد » 
ایران در سال 2016 به هفتمین قدرت بزرگ دنیا تبدیل شد«. یا نیویورک تایمز تصریح کند 
» ایران در خاورمیانه بزرگ تر از آن است که آمریکا بتواند او را منزوی کند«. نشریه تخصصی 
اکونومیست بود که در اوج تحریم ها در سال 91 نوشت »ایران هفدهمین اقتصاد بزرگ دنیاست 
و کشــوری را که بر سر چهار راه تجارت و مبادلات انرژی دنیا قرار دارد، نمی توان تحریم و 
منزوی کرد«. بنابراین طبیعی اســت که دشمنان ملت ایران سراغ ابزارهای اقتدار زدایی از 
ایران بروند. نفوذ فرهنگی و سیاســی و اقتصادی، مهره چینی، سربازگیری، دستکاری در 
برخی حلقه های تصمیم گیر یا تصمیم ساز از طریق دامن زدن به خطای محاسباتی و تهدید و 
تطمیع و فریب، و القای حس بدهکاری نسبت به آمریکا غرب در میان برخی مدیران، از جمله 
شــگرد هایی است که بر اساس اسناد و شواهد موجود، در سال های اخیر با شدت بیشتری 

مورد استفاده قرار می گیرد.
10- روزنه اول برای چنین رخنه هایی در سد پولادین ملت و حاکمیت ایران، رصد مدیران 
آلوده به اشــرافیت یا اطرافیان آلوده آنهاست. طمع و ترس، تبدیل به ویژگی اول مدیرانی 
می شود که در مقابل فرهنگ )یا حتی سوابق( انقلابی، به خلق و خوی ریاست طلبانه و اشرافی 
گرایش نشان داده باشند. چنین مدیرانی سر بزنگاه ها، بند را به آب می دهند، به مسئولیت های 
قانونی خود در امر نظارت و پرسشگری و مدیریت عمل نمی کنند و معمولا بر سر مسئولیت 
معامله گر می شوند؛ همان صفتی که غربی ها درباره تقسیم بندی طیف های سیاسی داخل ایران 
به عنوان عملگرا معرفی می کنند. خبرهایی که بعضا در طول این سال ها منتشر شده، از چنین 
آسیبی حکایت می کند. اینکه مدیران یک وزارتخانه در دولت اصلاحات، فساد نفتی بزرگی 
مانند کرسنت را به بار آورند و مورد اعتراض دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی قرار گیرند اما 
20 سال بعد به همان وزارت خانه دعوت شوند، جای تعجب ندارد؟ آیا فروش 25 ساله گاز به 
شرکت اماراتی کرسنت با یک بیست و چهارم قیمت ) 1/8 سنت به جای 48 سنت در هر متر 
مکعب( خسارت کمی بود که با اصرار بر ادامه فعالیت متهمان همان قرارداد در وزارت نفت، 
موجب شدند ادعای مستند ایران درباره وقوع رشوه و تبانی و باطل بودن اصل قرارداد زیر 
سوال برود و دادگاه لاهه حکم خسارت 18 میلیاردی علیه ما تدارک کند؟ و از آن بدتر، شرکت 
ترکیه ای با اســتناد به همین قیمت پایین قرارداد کرسنت، از ایران شکایت کند و به میزان 
یک میلیارد و نهصد میلیون دلار خسارت )در قالب دریافت گاز مفت به مدت 16 ماه( بگیرد؟

11- عاملان این خســارت های هنگفت چرا در حاشیه امنیت دولت قرار گرفته اند؟ چرا 
پیگیری نقش مُحرز برادر یک دولتمرد ارشد در تحمیل دو مدیر اشرافی به بانک های تجارت و 
ملت که موجب زیان 5 هزار میلیاردی سهامداران شد، با کارشکنی مواجه می شود؟ چه کسانی 
از یک طرف غارت فرهنگ اســلامی در قالب امضای سند 2030 یونسکو را امضا کردند و از 
طرف دیگر، امضا و اجازه غارت  8 هزار میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان را واگذار کردند؟ 
آیا عجیب نیست در بحبوحه طرح همین سوالات مهم، ناگهان تیتر نخست برخی نشریات 
زنجیره ای و گزارش جلسات برخی مدیران دولتی، دغدغه عدم پخش ربّنای فلان خواننده 
تحت الحمایه رسانه های سلطنت طلب و بهایی و شبکه دولتی انگلیس می شود؟ چه کسانی 
و با کدام انگیزه اصرار دارند افکار عمومی را در هیاهوی کنسرت هایی از جنس » خر برفت و 

خر برفت«، سرگرم کنند و از آنچه در اطراف شان می گذرد، بی خبر سازند؟ 

پای اشرافیت و ردّ خیانت

محمد ایمانی

* باید به این دولت و حامیانش بابت صادر کردن روزانه 30 میلیون مترمکعب 
گاز مجانی به کشور ترکیه تبریک گفت. وقتی حاتم بخشی از کیسه بیت المال 

باشد هیچ مسئولی دردش نمی آید که برسر کشور چه می آید؟
سوری از تهران

* ای کسانی که رقیب هراسی کردید که اگر جناح رقیب ما پیروز شود جنگ 
می شود! حالا که به حسب ظاهر شما پیروز شده اید برای رقص شمشیر ترامپ 

و عربده کشی های مزدوران منطقه ای رو به زوالش چه توجیهی دارید؟!
طبا

* سایه جنگ را دلاورمردان سلحشور سپاهی، بسیجی و ارتش از سر کشور دور 
کردند نه کسانی که تمام توان هسته ای کشور را در قبال وعده های سرخرمن 

آمریکا به باد داده اند.
0911---2487
* در تاریخ 96/3/8 عبورم به خیابان ناصرخسرو افتاد، ده ها جوان را مشاهده 
کردم که مشــغول فروش داروهای کمیاب بودند. بسته بودن تعداد زیادی از 
مغازه ها در کنار این صحنه ها نشــان از رکود اقتصادی داشــت. در هر منزلی 
هم حداقل یک جوان بیکار وجود دارد با این حال پخش شــدن ربنای قرآنی 
کســی که اظهارات و رفتارهایش هیچ سنخیتی با قرآن ندارد، از رسانه ملی، 
کدام مشکل اقتصادی و اجتماعی جامعه امروزی ما را حل می کند که عده ای 

به دنبال آن هستند؟!
عرب سرخی

* چند روز از انتخابات نگذشته و در بحبوحه دست افشانی و پایکوبی برخی از 
جوانان در خیابان ها، دولت همه چیز را گران کرد. بنویسید وضع برای همیشه 

به این صورت وفق مراد آقایان ادامه نمی یابد.
0903---8180

* باید درباره مبلغ میلیاردی که اصلاح طلبان برای قراردادن افراد در لیســت 
امید انتخابات شورای شهر تهران دریافت کرده اند و روزنامه آرمان این حقیقت 

را افشاگری کرد روشنگری بیشتری بشود. واقعا نگران کننده است. 
قاسمی

* روشنگری های کیهان تحت هیچ شرایطی نباید متوقف شود. نباید گذاشت 
غفلت جامعه را فرابگیرد.

0936---6158
* واقعا درباره دولتمردانی که دشــمن خارجــی را رها کرده و مردمی را که 
در انتخابــات به نامزد رقیب رای داده اند خشــونت طلب معرفی می کنند چه 

باید گفت؟
0913---9005
* رئیس مجلس به کمک دولت آمده و گفته سند 2030 از نظر شکلی ایراد 
قانونی ندارد. محتوای آن هم برای آقایان مهم نیســت که با این سند بر سر 
فرهنگ و آموزش و پرورش کشــور چه می آید. بنابراین لابد مقصر بعضی از 
مراجع عظام هستند که موضوع را بیش از حد بزرگ کرده اند! اگر وضع به همین 
صورت پیش برود در آینده رئیس مجلس و رئیس جمهور با هم علیه کسانی 
که در مورد سند 2030 روشنگری کرده اند اعلام جرم و شکایت خواهند کرد.
اخوان

* آقای لاریجانی! خوش خدمتی شــما به برجام خسارت بار بر کسی پوشیده 
نیســت. آیا در برجام فرهنگی هم که بنیان باورهای ما را نشانه رفته، همان 
رفتار را دنبال می کنید! وقتی می گویید سند 2030 از نظر شکلی اشکال ندارد، 
توده مردم چه برداشتی از آن دارند؟! آیا وقتی هم که مجلس شورای اسلامی 
و شــورای انقلاب فرهنگی را دور زدند و مخفیانه امضا و اجرا کردند خیانت 

نبود و اشکال شکلی نداشت؟
نیک طبا

* رئیس مجلس نماینده ملت است یا مدافع دولت؟! وقتی رهبر معظم انقلاب 
در برابر اجرای سند خفت بار 2030 می خروشند چطور رئیس مجلس اظهار 
می دارد ایراد شــکلی ندارد؟! ای کاش یک موی شــهید مدرس در برخی از 

نمایندگان مجلس ما وجود داشت!
شکیبا

* از باقی مانده های سنگرسازان بی سنگر دوران دفاع مقدس هستم. بنده این 
کار تاسف بار آقای روحانی را که برای تحریک آراء یک قشر منزوی جامعه در 
نقش اپوزیسیون ظاهر شده و علیه اعدام اعضای گروهک تروریستی منافقین 
اقدام به موضع گیری کرد و همچنین نرساندن تعرفه به صندوق های رای در 
روز انتخابات را دو مصداق آشکار انحراف سیاسی می دانم که سلامت انتخابات 

را کاملا خدشه دار ساخته است.
0990---1904

* در ایــن چهار دهه ای که از انقلاب می گذرد اتفاق نیفتاده بود که تعرفه به 
صندوق های رای نرســانند و یا درب حوزه اخذ رای با تاخیر چند ســاعته بر 
روی مردم باز بشود ولی این دولت برای پیروز شدن آقای روحانی در انتخابات 

دست به هر کاری زد.
0912---4862
* 16 میلیون رای آقای رئیسی آرایی هستند که اولا متعلق به قشر محرومین 
و مومنین به انقلاب اسلامی بوده ثانیا به رغم همه بی عدالتی های صورت گرفته 
از سوی دولت و زیر پا گذاشتن تمام قواعد و اصول توسط دولتمردان به دست 

آمده است و این بسیار ارزشمند است.
0914---9590
* وقتی آقای رئیس جمهور از عاشــورای حســینی برداشت مذاکره سیاسی 
می کند طبیعی است که تعریف دولتش از مشارکت سیاسی این بشود که آراء 
مردم در انتخابات را باید به گونه ای مهندســی بکند تا رقیب دولت موفق به 

کسب آراء پیروزی نشود.
0919---8895
* برای برخی از دولتمردان آقای روحانی حق الناس زمانی مطرح اســت که 
خودشــان ذی نفع باشند. مشــاهده کردیم که در این انتخابات خیلی راحت 

حق الناس را زیر پا گذاشتند و به سلامت انتخابات خدشه وارد کردند.
0916---3819
* ضمن تشکر از یادداشت های یکشنبه و دوشنبه از دستگاه قضائی که اعلام 
کرد 210 نفر از متخلفین انتخابات مرتکب جرم شده اند درخواست می شود به 
محاکمه علنی آنها برای عبرت دیگران اقدام نماید. شورای محترم نگهبان نیز 
حرمت حق الناس را پاس بدارد با اعلام شفاف تخلفات زمینه را برای رسیدگی 

دستگاه قضایی فراهم کند.
عباسی

* بــه نظرم بدترین انتخابات در طول این 38 ســال را دولت مدعی تدبیر و 
قانونگرایی انجام داد. شعار سلامت انتخابات را مطرح کردند ولی در حقیقت 

بر محور منافع خود عمل کردند!!!
0915---6290
* یکی از دلایل تشــکیل صف  های طولانی در جلوی صندوق های اخذ رأی 
انتخابات امسال این بود که فقط یک نفر مسئول ثبت مشخصات رأی دهنده 
بود در حالی که در انتخابات گذشته چند نیرو این کار را انجام می دادند. دولت 
باید بپذیرد به عمد یا سهو از عهده برگزاری این انتخابات برنیامد و باعث بوجود 

آمدن شائبه های زیادی شد.
حسینی

* از رئیس جمهور می پرسم سند ذلت بار 2030 و FATF و غیره را در ازای 
چه چیزی در مذاکرات محرمانه با غربی ها پذیرفتید که بی ســر و صدا اجرا 

می کردید؟!
خرقانی- هشتگرد

* قرآن درباره توطئه گران مدینه می فرماید: ... هم العدو فاحذر، قاتلهم الله آنها 
دشمن اند خداوند آنها را بکشد، رئیس جمهور محترم! آمریکا و آل سعود به طور 
علنی علیه ما توطئه و ما را تهدید می کنند. بعد شما می گویید می خواهم مرگ 
نباشد!! پس خدا را هم نعوذبالله توجیه می کردید که در قرآن از مرگ نگوید! 
حرفــی نزنید که در قافیه اش گیر کنید؟! این لباس حرمت دارد، حرمتش را 

حفظ کنید.
0990---2914

دعای روز پنجم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ اجْعَلْنِــي فِيهِ مِنَ الْمُسْــتَغْفِرِينَ وَ اجْعَلْنِــي فِيهِ مِنْ 

بِيَن  الِحِيَن الْقَانِتِــيَن وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنْ أوَْلِيَائِكَ الْمُقَرَّ عِبَادِكَ الصَّ

بِرَأفَْتِكَ يَا أَرْحَمَ الرَّاحِمِيَن

»خدایــا! در این روز مرا از اســتغفارکنندگان، بندگان صالح 
مطیع خود و از دوســتان مقربت قرار ده. به حق لطف و رأفتت 

ای مهربانترین مهربانان.«

گفت و شنود

خبر ویژه

این هم...

دبه آمریکا درباره فروش
هواپیمای بوئینگ و ایرباس به ایران

وزیر خزانه داری آمریکا به کنگره گفته درباره صدور مجوز فروش هواپیماهای 
ایرباس و بوئینگ به ایران تجدیدنظر می کنیم.

استیون منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا در جلسه پرسش و پاسخ کمیته 
راه ها و روش های مجلس نمایندگان گفت که وزارت خزانه داری در صدور مجوز 

فروش هواپیماهای مسافربری ایرباس و بوئینگ به ایران تجدیدنظر می کند.
به گزارش رویترز، منوچین همچنین از اعضای کنگره آمریکا خواســت تا 

تحریم ها علیه ایران، سوریه و کره شمالی را تشدید کنند.
او بــه نمایندگان کنگره اطمینان داده که تمرکــزش را روی این موضوع 

می گذارد و در این باره حتما با ترامپ صحبت می کند.
سخنان وزیر خزانه داری آمریکا پس از سفر ترامپ به خاورمیانه و صحبت های 

تند او علیه ایران بیان می شود.
به گزارش دویچه وله وزیر خزانــه داری آمریکا در جمع نمایندگان کنگره 
تصریح کرد: تحریم ها واقعا تاثیرگذار بوده اند و باعث شده اند تا ایران بر سر میز 

مذاکرات اتمی بنشیند.
یک ســخنگوی شرکت بوئینگ در پاسخ خبرگزاری رویترز درباره سخنان 
وزیر خزانه داری آمریکا گفت: »بوئینگ در همکاری با شــرکت های هواپیمایی 
ایران دنباله روی تصمیمات دولت آمریکاست و به آنها احترام می گذارد. بستن 
هرگونه قرارداد با شرکت های هواپیمایی ایران مشروط به تایید دولت آمریکاست.«

شرکت ایرباس اما به پرسش رویترز در این باره پاسخ نداده است.
کسانی که در قرارداد فروش هواپیما به ایران سهیم هستند معتقدند برای 
قراردادهای منعقد شده بین ایران ایر و شرکت های غربی اجازه خزانه داری آمریکا 
صادر شده است اما تا سال 2020 این وزارت خانه می تواند در آن تجدید نظر کند.
به گفته این افراد شرکت ایران ایر برای گرفتن 70 فروند اولیه هواپیماهایی 
که قرار است تا 2020 به ایران تحویل داده شوند نیازی به تاییدیه مجدد وزارت 
خزانه داری ندارد اما برخی کارشناســان معتقدنــد وزارت خزانه داری می تواند 

مجوزش را پس بگیرد.
در صورت تحویل نهایی این هواپیماها به ایران مشــکلات پرداخت بانکی 
هــم وجود دارد. برخی از بانک های اروپایی همچنــان از انجام معامله با ایران 

خودداری می کنند.
خاتمی مگر اختیار از خود ندارد

که لیست شورای شهر را تائید کرد؟!
در حالی که اعتراض  ها به نحوه تهیه فهرســت اصلاح طلبان برای انتخابات 
شورای شــهر مورد اعتراض طیف های مختلف این جریان قرار دارد، تحرکات 
برای تبرئه خاتمی آغاز شده است. معترضان معتقدند گرفتن امتیاز و مهره چینی 

چند حزب در اولویت تدوین این فهرست قرار داشته است.
به گزارش »انتخاب« رســول منتجب نیا قائم مقــام حزب اعتماد ملی در 
گفت وگو با دیده بان ایران اظهار داشــت: خاتمی را تحت فشار گذاشتند تا این 

لیست را تأیید کند)!(
منتجب نیا با تاکید بر اینکه از همان ابتدا نسبت به نحوه فعالیت و احساس 
خطر درباره تاثیرگذاری برخی افراد بر روند شــورا هشــدار داده بود گفت: من 
شب قبل از آنکه لیست ارائه شده توسط شورای عالی سیاست گذاری رسانه ای 
شود به رئیس دولت اصلاحات نامه نوشتم و اعتراض خودم را به نحوه عملکرد 

شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان اعلام کردم.
من نسبت به روند فعالیت شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در تهیه 
و تدوین لیست »امید« اعتراض داشتم و اعتراض خود را در نامه های متعددی 
به خاتمی متذکر شــدم. قبل از ارائه لیست در رسانه ها از تصمیم شورای عالی 
سیاست گذاری مطلع شدم و مراتب اعتراض خودم را به رئیس دولت اصلاحات 
اعلام کردم و از ایشــان موکدا خواســتم از این لیست حمایت نکنند چون این 
حمایت بی تردید در میان گروه ها و چهره های اصلاح طلب اختلاف ایجاد می کند.

وی گفت: متاســفانه نامه ها و اعتراض های ما اثربخش نبود و رئیس دولت 
اصلاحات نتوانست و برخی نگذاشتند ایشان در روند تهیه لیست تغییر مثبتی 

ایجاد کند. بی تردید اگر احساس کنم این نامه ها و اعتراض ها اثرگذار نیست آنها 
را منتشر خواهم کرد.

منتجب نیا در پاســخ به این سوال که آیا خاتمی در تایید لیست تحت فشار 
بوده است گفت: حتما ایشان برای تایید لیست امید تحت فشار بوده اند. باید بگویم 
عده خاصی که دوست دارند نقش پشت پرده را داشته باشند و در تهیه و تدوین 
این لیست هم  اثرگذار بودند. خاتمی و محمدرضا عارف را تحت فشار قرار دادند 

که بر طبق خواسته آنان رفتار کنند.
قائم مقام حزب اعتماد ملی درباره تاثیرگذاری افراد خارج از شورا برای انتخاب 
شهردار گفت: برخی از بیرون شورا درصدد هستند بر روند انتخاب شهردار تاثیر 
بگذارند. در واقع می خواهند تصمیم گیری درباره انتخاب شــهردار را در خارج از 
شــورا انجام دهند و گزینه خود را به شورا تحمیل کنند. بی پرده بگویم همان ها 
که لیســت را بستند می خواهند شهردار خود را به شورا تحمیل کنند. امیدوارم 
اعضای محترم شورای شهر تهران تحت تاثیر بازی های عده ای خاص قرار نگیرند.
یادآور می شــود ســیدمحمد خاتمی در طول دو دهه گذشته، اغلب توسط 
برخی افراطیون مدعی اصلاح طلبی مدیریت شده و بازیچه قرار گرفته است؛ چنان 
کــه زمانی گفته بودند او را از قطار اصلاحــات پیاده می کنند و او را اردک لنگ 
می دانســتند. همین فشارها باعث شد خاتمی در برخی تحرکات ساختارشکنانه 

آنها نظیر فتنه 88 به ایفای نقش بپردازد.
وعده لغو تحریم ها

حربه انتخاباتی بود)!(
مشــاور رئیس دولت اصلاحات گفت وعده های روحانی در انتخابات برای لغو 
همه تحریم ها، کاربرد تبلیغاتی است اما اینکه این وعده عملی شود، بعید است. 

محمدرضا تاجیــک در مصاحبه با روزنامه آفتاب یزد و درباره ادعای روحانی 
مبنی بر اینکه تمام تحریم ها را در 4 سال آینده برمی دارد، گفت: من این سنگ 
)رفع همه تحریم ها( را سنگی برای پرتاب نکردن می دانم و خیلی بعید است که 

امکان برداشتن و پرتاب کردن این سنگ سنگین میسر باشد.
وی می افزاید: روایت رقابت های انتخاباتی از آغاز تا زمان رای گیری یک  روایت 
اســت و از پیروزی به بعد روایتی دیگر... در انتخابات هر قدر جنگ کلام و شعار 
توفنده تر و جذاب تر باشد بیشــتر هم می شود روی افکار عمومی تاثیر گذاشت، 
اما بعد از آن مرحله، یعنی در مرحله دوم و پساانتخابات کار متفاوت است. آقای 
روحانی نیز در فضای قبل از رای گیری نیاز دیده تا از چنین حربه ای استفاده کند 
و چه حربه ای گیراتر و جذاب تر از اینکه از رفع تمامی تحریم ها ســخن بگوییم، 
موضوعی که می تواند خیلی کارآمد باشد کما اینکه در 4 سال پیش هم کارساز 
شد. اما آیا همانطور که راحت می توانیم از این حربه برای قبل از انتخابات استفاده 

کنیم در فردای انتخابات هم می توانیم؟
من بعید و سخت می دانم.

تاجیــک درباره نیت اصلاح طلبان با دولت هم گفت: باید تلاش کنیم دولت، 
به این 24 میلیون لطمه نزند و در این 24 میلیون ریزش نداشته باشیم. ما انتظار 
سود و ارزش افزوده نداریم، اما انتظار داریم، کارکرد دولت به گونه ای باشد که به 

اصل این سرمایه گرانسنگ 24 میلیونی لطمه جدی وارد نکند.
در دومین گام، باید جریان اصلاح طلبی فاصله انتقادی خودش را حفظ بکند، 
به حریم و حرمت خودش توجه کند. من به لحاظ نقطه نظر اســتراتژیک این را 
می گویم که جریان اصلاح طلبی فربه تر از دولت کنونی است. ما نباید خودمان را 
به دولت تقلیل بدهیم و تمامی تخم مرغ هایمان را در سبد دولت بگذاریم. تاجیک 
در پاســخ این سؤال که »چرا اصلاح طلبان هیچ وقت نتوانستند اقشار کم درآمد و 
مربوط به دهک های پایین را به سمت خودشان جذب کنند، مطمئنا این ایرادی 
نیست که منحصر به سال 96 باشد، فکر می کنم اصلاحات همیشه این مشکل را 
داشــته است؟« اظهار داشت: بله! این نقدی است که به جریان اصلاح طلبی وارد 

است. جریان اصلاح طلبی از یک طرف یک جریان عمدتا نخبه گرا بوده است. از 
طرف دیگر این جریان و قشر روشنفکر این جریان، در ورطه پوپولیسم گریزی 
افتاده است و از پوپولیسم دیوی ساخته که نباید به ساحت اصلاح طلبی نزدیک 
شود وگرنه بال و پر این جریان می سوزد. بیان و زبانی که بیشتر طبقات متوسط 
و بالای جامعه را جذب کرده است تا طبقات پایین جامعه را. از همین روست 
که بیشتر حرکات و استراتژی های انتخاباتی اصلاح طلبان نیز در مراکز شهرها 

ساماندهی می شود.
تاجیک گفت: نهادهای مردمی که می توانند با توده های مردم رابطه وسیع 

برقرار کنند را به راحتی از دست داده ایم و این اصلا خوب نیست.
آفتاب یزد: برخی وزرا

هیچ سررشته ای از اقتصاد ندارند
یک روزنامه اصلاح طلب نوشت برخی وزرای دولت اعتقادی به بدیهیات علم 

اقتصاد ندارند و صرفا با روابط سیاسی گماشته شده اند.
آفتاب یزد نوشــت: باید در نظر داشت کسانی که به بدیهیات علم اقتصاد 
باور دارند، بر سر کار آیند و سکاندار باشند نه افرادی که قلبا اعتقاد چندانی به 
بدیهیات علم اقتصاد ندارند. ما معمولا یک بخش سیاستگذاری را در قوه مجریه 
شاهد هستیم که خط دهی و ریل گذاری های تئوریک را برعهده دارد و علاوه بر 
آن بخش اجرایی نیز قرار دارد که بر صدر آن وزرا نشســته اند، وزرا هستند که 
وظیفه ای اصلی که اجرای سیاست ها و تبدیل تئوری به واقعیت را برعهده دارند. 
این روزنامه افزود:  متاســفانه بســیاری از وزرا اعتقاد چندانی به بدیهیات 
علــم اقتصاد ندارند و در زمان اجرا بــه راحتی از واقعیت ها و الزامات و قوانین 

لازم الاجرای اقتصادی عبور می کنند.
وزیر از کسی چیزی شنیده است و آن را اجرا می کند یا خود براساس تجارب 
شخصی و نه اصول مفروض عمل می کند، این در حالی است که اقتصاد بیش 
از همه چیز یک علم است و منطقی نیست که آن را با مفروضات مشوش ذهنی 
معامله کنیم. برخی ها نیز از اساس متخصص اقتصاد نیستند و ممکن است که 
در تیم اقتصادی گذاشــته شده باشند، این گماردن ها که مسبوق به سابقه نیز 
هست براساس روابط سیاسی شکل می گیرد و معمولا نیز بسیار آسیب زا است. 
باور به علم اقتصاد با فهم و اشــراف بر علم اقتصاد متفاوت اســت، کسی که به 
این علم باور دارد حتی اگر اشراف نداشته باشد، از اقتصاددانان کمک می گیرد. 
همان طور که در چهار سال گذشته نیز بودند کسانی از این طیف که خیلی با 
سیاست های کلی و دولت همراه نبودند و اگر مانع نبودند لااقل کمکی نیز انجام 
ندادند.مدیران ما در رده های مختلف چه وزارت، چه معاونت، چه مدیران میان  
رده مملو از افرادی است که با دیده تردید به اصول اقتصادی مسلم می نگرند، 
افراد با ایمان تر و شجاع تر باید جایگزین این افراد شوند. پاشنه آشیل این دولت 
اقتصاد است و اگر دولت نتواند عملکرد مناسبی از خود ارائه دهد، این موضوع 
آینده تمام گروه ها و کلیت جناح اصلاح طلب را در هاله ای از ابهام فرو خواهد برد.

مقامات دولتی نباید اجازه
فعالیت اقتصادی داشته باشند

وزیر اسبق بازرگانی گفت دولتی ها نباید اجازه فعالیت اقتصادی داشته باشند.
حســن عابدی جعفری وزیر بازرگانی در دولت موسوی به خبرگزاری کار 
)ایلنا( گفت: در کشورهای پیشرفته و قانونمند به عنوان مثال اگر کسی در یک 
پست دولتی سال ها کار کرده و اطلاعاتی را به دست آورده است اگر بازنشسته 
شد و یا به هر دلیلی از سیستم جدا شد این فرد تا پنج سال حق رفتن به بخش 

خصوصی در همان حوزه ای که در دولت کار کرده است را ندارد.
عابدی جعفری تصریح کرد: معنی آن این است که نمی توانند این اطلاعات 
را به بخش خصوصی منتقل کنند چه برسد به این که فردی در دولت حضور 

داشته باشد و هم زمان در همان حوزه در بخش خصوصی هم فعال باشد.
یادآور می شود برخی وزرای دولت مانند وزیران صنعت و راه و شهرسازی و 
آموزش و پرورش و...، دارای انواع شرکت ها در بخش خصوصی هستند که فعالیت 
برخی از این شرکت ها در تعارض منافع با فعالیت عمومی و دولتی وزیر است.

دو وزیر چند هزار میلیاردی دولت برخلاف قانون، فهرست اموال و دارایی های 
خود را به قوه قضائیه اعلام نکرده اند.

گفت: آقای جهانگیری در همایش استانداران سراسر کشور به تشریح 
انتخابات پرداخته و از جمله گفته است؛ همه  می دانیم که مردم مشکل 

معیشت دارند ولی چرا دوباره به دولت رأی دادند؟
گفتم: خب! اولا که 16 میلیون نفر به دولت رای ندادند، ثانیا؛ 
مگر یادتان رفته مردم را می ترســاندید که اگر به روحانی رأی 

ندهید، جنگ می شود!؟ 
گفت: جهانگیری گفته اســت باید برخی مشکلات و نارسایی ها در 
برگزاری انتخابات را به صورت تکنولوژیک آسیب شناسی و برطرف کنیم!

گفتم: مســائلی نظیر، نرســاندن تعرفه به برخی از مراکز، 
فرستادن تعرفه های بدون مهر، نرسیدن تعرفه به چند میلیون 
روستایی، درهای برخی مراکز رای گیری که با تاخیر باز شده بود، 
تخلف آشکار برخی وزیران، معاونان رئیس جمهور، استانداران و 
فرمانداران و... این طور نارسایی ها که به آسیب شناسی تکنولوژیک 

نیاز ندارد، فقط چند جو صداقت لازم دارد.
گفت: حالا بعد از این همه، برای مشکلات مردم و وعده های بر زمین 

مانده قرار است چه کاری بکنند؟
گفتم: چه عرض کنم؟! به قول شاعر:

مشــکل خویش بر پیر مغان بردم دوش
گفت: دنیا شده از مشکل پر؛ این هم روش

رهبر معظم انقاب اســامی همزمان با برگزاری همایش 
گلریزان مبلــغ 313 میلیون تومان به آزادی زندانیان نیازمند 

کمک کردند.
همزمان با برگزاری ســی امین همایش گلریزان ویژه  کمک به آزادی 
زندانیــان نیازمنــد، حضرت آیــت الله خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی، 

»313 میلیون تومان« به این امر خداپسندانه اختصاص دادند.
جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی 
رســیدگی به امور دیه و کمک به زندانیــان نیازمند با حضور جمعی از 
مســئولین و خیّرین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار 

می شود.

همزمان با برگزاری همایش گلریزان در ماه مبارک رمضان صورت گرفت

کمک 313 میلیون تومانی رهبر انقاب 
برای آزادی زندانیان نیازمند

سرویس سیاسی -
مصاحبه دیروز کیهان با رئیس 
هیئت موســس دانشــگاه آزاد 
بازتاب فراوانی داشت و گروه های 
دانشجویی، اســاتید دانشگاه و 
ابراز  با  نیــز  مجلس  نمایندگان 
خرســندی از این مسیر بر لزوم 
حسابرسی مستقل از این مجموعه 
قوه قضائیه  به  متخلفان  معرفی  و 

تاکید کردند.
اوایل اردیبهشت بود که خبر عزل 
رئیس سابق دانشگاه آزاد منتشر شد. 
رسانه ها نوشــته بودند: ساعاتی پیش 
اعضــای هیئت امنای دانشــگاه آزاد 
اسلامی نشســت فوق العاده ای برگزار 
کرده و در آن نشست تصمیم گرفتند 
»حمید میرزاده« رئیس این دانشگاه را 
با اکثریت آرا برکنار کرده و »علی محمد 
نوریان« را به عنوان »سرپرست موقت« 

دانشگاه آزاد برگزیدند.
اما آن روزها این خبر خیلی مورد 
توجه قــرار نگرفت تــا اینکه پس از 
گذشــت بیش از یک ماه انتشار یک 
نامه دوباره آن خبر را داغ کرد. نامه ای 
که سیدحسن خمینی به رئیس جمهور 
نوشت و در آن درخواستش را این گونه 
مطرح کرد: »به نظر اینجانب روند عزل 
برادرمان جناب آقای میرزاده از وجاهت 
قانونی برخوردار نیســت و حداقل آن 
است که شــبهه غیرقانونی بودن آن 
بســیار قوی اســت. هم چنین نصب 
سرپرســت نیز بــدون رای گیری در 
هیئت امنا بوده است. ورود حضرتعالی 
در مســئله حتمــا مفید و راهگشــا 

خواهد بود .«
اما چرا پس از گذشــت یک ماه 
سیدحســن خمینی طی یــک نامه 
درخواســتی غیرقانونــی را از رئیس 
جمهور مطرح می کنــد؟ آیا واقعا آن 
چنــان که وی در نامه اش گفته روند 
عزل حمید میرزاده از ریاست دانشگاه 
آزاد مراحل قانونی خود را طی نکرده 
است؟ آیا سید حسن خمینی در جلسه 

رای گیری حضور نداشته است؟
روشنگری کیهان

کیهان برای پاســخ دادن به این 
ســوال ها بــا رئیس هیئت موســس 
دانشــگاه آزاد مصاحبه ای انجام داد. 
انتشــار این مصاحبه در روز گذشته 
بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت. 
در این میان شخصیت های مطلع نیز 
به اظهار نظر پرداختند؛ کسانی مانند 
رئیس ســابق دانشــگاه آزاد اصفهان. 
ابهامات  توانست  کیهان  روشــنگری 
بسیاری را که به دنبال آن نامه مطرح 

شده بود پاسخ دهد.
 ماجرا از این قرار بوده اســت که 
جلســه فوق العاده به درخواست چهار 
نفر از اعضای هیئت امنای دانشــگاه 
آزاد و مطابــق تبصره یــک ماده 11 

اساســنامه این دانشــگاه، به ریاست 
علی اکبر ولایتی تشــکیل می شود و 
در این نشســت مدارک بسیاری دال 
بر تخلفات صورت گرفته به نمایش در 
می آید. از 7عضو حاضر در شورا 5نفر 
به عزل میرزاده رای می دهند. پس از 
این میرزاده به همــراه یک نفر دیگر 
جلسه را به اعتراض ترک می کنند اما 
همچنان جلسه با 5نفر حائز اکثریت 
بود لذا برای جایگزیــن میرزاده رای 
گیری می شود که محمدعلی نوریان 

به این سمت برگزیده می شود.
ولایتی در بخشــی از گفت وگوی 
خــود با کیهــان گفت کــه در زمان 
مرحوم آیت الله هاشــمی رفسنجانی 
این تخلف ها به ایشان گفته شده و وی 
برخورد با این موضوع و عزل میرزاده را 

به پس از انتخابات موکول کرده بود.
پاسخ به ادعای میرزاده

پس از انتشــار مصاحبه کیهان و 
واکنش های فراوان نسبت به آن، حمید 
میرزاده نیز در مصاحبه ای مدعی شد 
که زمان چهارساله دو عضو هیئت امنا 
به پایان رسیده بود، لذا رای آنها به این 

دلیل فاقد اعتبار است.
صالح اســکندری سرپرست مرکز 
چاپ، انتشــارات و امور رســانه های 
دانشگاه آزاد اســلامی در مصاحبه با 
تسنیم و در پاســخ به این ادعا گفت: 
»دوره آقای دکتــر فریدون عزیزی و 
دکتر صمدی یــزدی از زمان مرحوم 
پایان  به  هاشمی رفســنجانی  آیت الله 
رســیده بود و ایشان طی نامه هایی به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی خواسته 
بودنــد که درباره جانشــین این افراد 
تصمیم گیری شود.« اسکندری با اشاره 
به رویه و سنت جاری در هیئت امنای 
دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: »در 
گذشته رویه دانشگاه بر این بود تا زمانی 
که جانشین اعضای هیئت امنا مشخص 
نمی شــد، به اینکه کارایی هیئت امنا 
مورد خدشه قرار نگیرد، اعضای سابق به 
وظایف و ماموریت خود عمل می کردند 
و در ایــن زمینه ماده 10 اساســنامه 
دانشگاه هیچ گونه تصریحی ندارد که 
حتما بایستی جایگزین مشخص شود.«

چرا پیش از این 
معترض نشدید؟

سرپرست مرکز چاپ، انتشارات و 
امور رسانه های دانشگاه در ادامه با اشاره 
به اظهارات  میرزاده گفت: »اساسا خود 
آقای میرزاده به عنوان دبیر هیئت امنا 
این دو عضو محترم را برای جلسه سوم 
اردیبهشــت که درباره رئیس دانشگاه 
تعیین تکلیف شد، دعوت کردند. اتفاقا 
در دوره ریاســت آقای میــرزاده دوبار 
جلســه هیئت امنا در بهمن ماه و 18 
اسفند تشکیل شد که در هر دو جلسه 
آقایان صمدی یزدی و فریدون عزیزی 
بــه دعوت آقای میرزاده به عنوان دبیر 

هیئت امنا حضور داشتند، در مباحث 
مشارکت فعال کردند و رای دادند که 
اتفاقا در جلسه 18 اسفند موضوع مهم 

بودجه دانشگاه آزاد مطرح شد.«
وی افزود: »چگونه ایشــان برای 
موضوع مهمی مثــل بودجه 10 هزار 
میلیاردی دانشگاه آزاد حضور آقایان 
صمــدی یزدی و فریــدون عزیزی را 
قانونی می دانند، امــا همین افراد در 
زمان تعیین تکلیف ریاســت دانشگاه 

حضورشان غیرقانونی است؟«
اظهارات یکی از حاضرین 

در جلسه
حجت الاســلام محمدیان رئیس 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشــگاه ها در پاسخ به این سوال که 
روز گذشته آقای سید حسن خمینی 
در نامــه ای خطاب بــه آقای روحانی 
روند عزل ریاســت سابق دانشگاه آزاد 
را غیرقانونی دانســته ، به عنوان عضو 
هیئت امنای دانشــگاه آزاد و کســی 
که در جلســه حضور داشــته، ادعای 
ایشان را چقدر دقیق می دانید؟، گفت: 
»جلســه ای که منجر به عزل رئیس 
دانشگاه آزاد و معرفی سرپرست موقت 
برای این دانشگاه بود از معدود جلساتی 
بود که با حضور تمامی اعضای هیئت 
امنا و از جمله شخص آقای سید حسن 
خمینی تشکیل شده بود و با رفتن دو 
وزیر که به دلیل همزمانی جلســه با 
هیئت دولت نتوانستند تا آخر جلسه 
حضور داشته باشــند، هیچ خللی در 

نصاب قانونی جلسه پیش نیامد.«
بــه گــزارش فــارس، وی ادامه 
داد: »وقتی برای اســتعفای میرزاده 
رای گیری شــد، هفت نفــر از نه نفر 
اعضای هیئت امنا حضور داشــتند و 
آقایان سید حســن خمینی و حمید 
میرزاده رای ندادند و پنج نفر دیگر رای 

دادند. آقای سید حسن اعتراض کردند 
که شــما فقط برای استعفا رای گیری 
کردید ولی برای عزل رئیس دانشگاه 
در صورتی که استعفا نداد رای گیری 
به عمل نیامد! آقای ولایتی بلافاصله 
برای عزل رئیس دانشــگاه در صورتی 
که استعفا ندهد درخواست رای کرد که 
آن هم با پنج رای به تصویب رسید.«

عصبانیت و قهر
 از روند قانونی!

محمدیــان تاکید کرد: »در اینجا 
آقای ســید حســن که بسیار عصبی 
شده بودند با حالت قهر جلسه را ترک 
کردند و به دنبال ایشان آقای میرزاده 
نیز با گفتن این ســخن که از فردا در 
دانشــگاه حاضر نخواهم شــد جلسه 
را تــرک کردند. با رفتــن این دو نفر 
هنوز جلسه رســمیت خود را داشت 
زیرا 5 نفر از اعضای هیئت امنا حضور 
داشتند که طبق اساسنامه اکثریت به 
شــمار می روند و به همین دلیل برای 
سرپرستی آقای نوریان رای گیری شد 
که به اتفاق آرا تصویب شد و همچنین 
برای حسابرســی دانشگاه آزاد توسط 
موسســه »مفید راه بر« رای گیری به 
عمل آمد که آن نیز به تصویب رسید.«

وی اظهار داشــت: »جای بســی 
تعجب اســت که آقای ســید حسن 
خمینی که حداقــل در عزل و نصب 
سه رئیس دانشگاه آزاد در زمان مرحوم 
آقای هاشمی رفسنجانی حضور داشت 
و کمترین اعتراضی نکرد، اکنون که به 
صورت کاملا قانونی و مطابق اساسنامه 
رئیس دانشــگاه برکنار و سرپرســت 
قانونی به جای وی انتخاب شده است، 
لب به اعتراض می گشــاید!  ای کاش 
حداقل یک بار اساسنامه دانشگاه آزاد 

را مطالعه می کردند!«
بقیه در صفحه 10

بازتاب مصاحبه اختصاصی کیهان با دکتر ولایتی

هراس از آغاز زنگ حساب در دانشگاه آزاد

کشور  وزارت  ســخنگوی 
انتخابات  صحــت  تاییــد  از 
ریاست جمهوری از سوی شورای 

نگهبان خبر داد.
به گزارش تسنیم، سید سلمان 
ســامانی، ســخنگوی وزارت کشور 
گفــت: نامه شــورای نگهبــان در 
خصــوص تایید صحــت انتخابات 
دوازدهمین دوره ریاست جمهوری 

واصل شد.
وی افزود: دبیر محترم شــورای 
نگهبان در ایــن نامه اعلام کرده اند 
کــه پــس از بررســی گزارش ها و 
شــکایات واصله در جلسات شورای 
نگهبان، این شورا بر اساس ماده 79 
قانون انتخابات ریاست جمهوری در 
مجموع صحت انتخابات دوازدهمین 

دوره ریاست جمهوری را مورد تایید 
قرار داده است.

سامانی در پاسخ به این سوال که 
با تایید صحت انتخابات شکایاتی که 
نسبت به برگزاری انتخابات به شورای 
نگهبان ارائه شده است چه سرنوشتی 
پیدا کرده اســت، گفت: طبق اعلام 
شورای نگهبان، شکایات و گزارشاتی 
راجع به فعالیت های انتخاباتی قبل از 
روز رای گیری و در روز رای گیری به 
آن شورا واصل شده بود که برخی از 
آنها پس از بررسی به مراجع قضایی 

ارسال شده است.
ســخنگوی وزارت کشور ضمن 
قدردانی از تمامی دســت اندرکاران 
امــر انتخابات، بار دیگــر خلق این 
حماسه بزرگ را به ملت شریف ایران 

تبریک گفت.
ارسال گزارش تخلفات 

به قوه  قضائیه
بر اساس این گزارش، عباسعلی 
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
درباره آخریــن جمع بندی های این 
شــورا پیرامون بررسی گزارش های 
تخلفات انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: شــکایت های مختلفی درباره 
نحوه برگزاری انتخابات داشــتیم و 
برخی از آنها را به قوه قضائیه ارسال 

کرده ایم.
وی با بیان اینکه نتیجه بررسی 
انتخابات  تخلفــات  گزارش هــای 
ریاســت جمهوری به وزارت کشور 
اعلام شده است، افزود: ما در جلسه 
امروز شورای نگهبان این گزارش ها 

را جمع بنــدی کردیــم و برخی از 
گزارش ها را با نظر اعضای شــورای 
نگهبان به وزارت کشــور ارســال 

کرده ایم.
کدخدایــی در تشــریح موارد 
گزارش تخلفات انتخابات ریاســت 
جمهوری دوازدهم، اظهار داشــت: 
گزارش هایی از قبیل دیر رســیدن 
تعرفه هــا و یا تاخیر در بازگشــایی 
شــعب، تبلیغات به نفــع برخی از 
نامزدها و یا مخدوش بودن تعرفه ها 
را داشتیم که گزارش آن را به اعضای 

شورای نگهبان تقدیم کردیم.
سخنگوی شورای نگهبان تاکید 
کرد: طبق نظر اعضای شورای نگهبان 
مراتب تخلفات ریاست جمهوری را به 

قوه قضائیه ارسال کردیم.

از سوی شورای نگهبان

صحت انتخابات ریاست جمهوری تأیید و تخلفات به دستگاه قضایی ارجاع شد


